
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 95 del 11.05.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 200 del 11.05.2021 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO ALLA SOCIETÀ ELTRAFF PER L'INTERVENTO DI  

MANUTENZIONE  E  REVISIONE  OBBLIGATORIA  PERIODICA DEL 

MISURATORE DI VELOCITÀ APPARECCHIO 'VELOMATIC 512D'         

Cig: Z7E31A9F61 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

PREMESSO: 

CHE con determina a contrarre del Responsabile dell’Area Tecnica n. 229 del 31.12.2015 si è 

proceduto, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del Dlgs. n. 163/2006, all’affidamento dell’incarico per 

l’acquisto di un autovelox mod. “Velomatic 512D”; 

CHE  il codice della strada prescrive che i misuratori di velocità devono essere sottoposti a 

manutenzione periodica e alla revisione per la verifica dell’esatta taratura dell’apparecchio; 

CHE in mancanza della verifica periodica, con cadenza annuale, della taratura dell’apparecchio i 

rilievi effettuati dalla Polizia Municipale possono essere contestati con la conseguente invalidazione 

della infrazione e la relativa sanzione; 

CONSIDERATO che il misuratore di velocità “Velomatic 512D, è stato acquistato dalla società 

ELTRAFF s.r.l. con sede a Concorezzo (MB), via T. Tasso n. 46, e che la stessa essendo la casa 

costruttrice dell’apparecchiatura fornisce assistenza per la manutenzione e la revisione obbligatoria 

attraverso centri accreditati; 

VISTO il preventivo di spesa della società ELTRAFF s.r.l. del 5 maggio 2021, acquisito al 

protocollo generale in data 6 maggio 2021 col n. 3843, con i seguenti importi: 

1) Manutenzione periodica: €. 820,00 + iva; 

2) Verifica di taratura periodica: €. 790,00 + iva; 

3) Verifica di taratura periodica RVC: 400,00 + iva 

Importo totale: 2.010,00 + iva (2.452,20 iva compresa). 

RITENUTO opportuno incaricare la società ELTRAFF s.r.l. con sede   a Concorezzo (MB), via T. 

Tasso n. 46, di effettuare la manutenzione ordinaria, la revisione dell’apparecchiatura e la taratura 

obbligatoria del misuratore; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INAIL_26086855, con scadenza 11/06/2021; 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 95 del 11.05.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: Z7E31A9F61; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo:  

DI AFFIDARE l’incarico di manutenzione ordinaria, revisione e taratura obbligatoria del 

misuratore di velocità “Velomatic 512D, alla società ELTRAFF s.r.l. con sede a Concorezzo (MB), 

via T. Tasso n. 46, per la somma complessiva di € 2.452,20 comprensiva di i.v.a. al 22%; 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 2.452,20 compreso Iva al 22%, al Capitolo 

10310303/1 “SPESE VARIE PER IL SERVIZIO” (imp. n. 305 del 11.05.2021) ove trova 

sufficiente copertura finanziaria. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 

Il Proponente 

Ignazio Marinello 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

        

 

 

   


		2021-05-12T10:09:43+0200
	Approvo il documento




